
 

PARTIDO DEMOCRÁTICO SOMOS PERÚ  
ÓRGANO ELECTORAL DESCENTRALIZADO - LIMA 

 

 

 

Jr. Torre de la Merced 165-167 Urb. Santa Catalina – La Victoria / Telf.: + 51 1 373 2581 

web: www.somosperu.pe / mail: partidosomosperu@outlook.com 

RESOLUCIÓN No. 003-2021-OED-LIMA-PDSP 
 

                                                                                   Lima, 04 de junio 2021 
 
EL ORGANO ELECTORAL DESCENTRALIZADO DE LIMA. 
 
VISTO: 
La solicitud Resolución No. 002-2021-OED-LIMA-PDSP, que admite de lista de candidatos a la Presidencia, primera, 
segunda vice presidencia y secretarias nacionales, presentada por don Jorge Luis Lima Quispe, personero legal titular 
de la lista de candidatos a las elecciones internas del Partido democrático Somos Perú., para elegir al Comité Ejecutivo 
Nacional y  
 
CONSIDERANDO. 
 
1. Que, de conformidad con lo que dispone Resolución No. 001-OEC-PDSP2021, que además contiene el cronograma 
electoral para las elecciones internas del Partido democrático Somos Perú, para elegir autoridades a la Presidencia, 
primera, segunda vice presidencia y secretarias nacionales. 
 
2.- Que, mediante directivas No.001- y 002-2021-OEC-PDSP, se estableció que el OED-LIMA, lleve a cabo el proceso 
en primera instancia, asimismo; estableció los requisitos e impedimentos, para la postulación al proceso electoral 
interno, para elegir autoridades a la Presidencia, primera, segunda vice presidencia y secretarias nacionales, que 
conforman el Comité Ejecutivo Nacional.  
 
3.- Que, mediante Resolución No. 002-2021-OED-LIMA-PDSP, admite la lista de candidatos a elecciones internas del 
Partido democrático Somos Perú., para elegir al Comité Ejecutivo Nacional consistente en Presidencia, primera, 
segunda vice presidencia y secretarias nacionales, presentada por don Jorge Luis Lima Quispe, personero legal titular 
de la lista. Siendo esto así y teniendo en consideración el cronograma electoral, sobre la presente lista, no ha recaído 
tacha, ni se ha interpuesto recurso impugnatorio alguno, por lo que es necesario la inscripción de la misma 
 
Por lo que, este colegiado en uso de las atribuciones conferidas en la ley de la materia, Reglamento Electoral, Estatuto 
Partidario, y demás normas conexas. 
 
RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. – Inscribir la lista de candidatos para elegir a Comité Ejecutivo Nacional, del Partido 
Democrático Somos Perú, presentada por su personero don Jorge Lima, como se detalla:  
 
 
LISTA PARA PRESIDENTE, PRIMER Y SEGUNDO VICEPRESIDENTE 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI SEXO CARGO 

1 LI SOTELO ROSA PATRICA 07235726 F Presidente  

2 JERI ORÉ JOSÉ ENRIQUE 44103082 M Primer Vicepresidente 

3 CAYCHO DULANTO ROSA AMELIA 15987710 F Segundo Vicepresidente 

 
 

LISTA PARA SECRETARÍAS NACIONALES 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI SEXO CARGO 

4 FERNANDEZ GARIBAY ALEXANDRO MARIO 40044212 M Secretaría General Nacional 

5 GUTIERREZ CUBA SANDRA LIZ  08887389 F Secretaría Nacional de Organización 

6 PAREDES IPARRAGUIRRE JAVIER EDUARDO  09393091 M 
Secretaría Nacional de Descentralización, 
Gobiernos Regionales y Locales 

7 VENTURA LLIUYA MARY CRUZ  45322145 F 
Secretaría Nacional de Doctrina, 
Capacitación y Formación Política 

 

http://www.somos/
mailto:partidosomosperu@outlook.com


 

PARTIDO DEMOCRÁTICO SOMOS PERÚ  
ÓRGANO ELECTORAL DESCENTRALIZADO - LIMA 

 

 

 

Jr. Torre de la Merced 165-167 Urb. Santa Catalina – La Victoria / Telf.: + 51 1 373 2581 

web: www.somosperu.pe / mail: partidosomosperu@outlook.com 

 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI SEXO CARGO 

8 PIZARRO PAICO UVALDO 09930243 M Secretaría Nacional de Asuntos Electorales 

9 DIAZ TAMARA NANCY ZORAIDA 04066298 F Secretaría Nacional de Economía 

10 BAZAN PASTOR VICTOR HUGO 40601281 M 
Secretaría Nacional de Comunicación, 
Nuevas Tecnologías y Participación 
Ciudadana 

11 LOZADA BALDWIN JOHANNA GABRIELA 46195162 F 
Secretaría Nacional de la Mujer y Desarrollo 
Social 

12 TORDOYA SUCA LUIS JOSE 72839754 M Secretaría Nacional de Juventudes 

13 SALAZAR CERQUIN RUTH  42568806 F 
Secretaría Nacional de Medio Ambiente y 
Desarrollo Sostenible 

14 POMEZ CANO GUILLERMO ELVIS  15441208 M Secretaría Nacional de Plan de Gobierno 

15 CASTILLO YATACO  CARMEN CAROLINA  09803242 F 
Secretaría Nacional de Cooperación Técnica 
y Relaciones Internacionales 

16 DEL CARPIO RODRIGUEZ  GUIDO MOISES 29637880 M 
Secretaría Nacional de Emprendimientos 
Económicos 

17 TORRES HIDALGO  VANNY VANESSA  45650626 F 
Secretaría Nacional de Asuntos Culturales, 
Eventos y Deportes 

18 SALDAÑA REYES  WILLIAM ROY  45891402 M 
Secretaría Nacional de Identidad Nacional, 
Comunidades Nativas y Campesinas 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notificar al personero y Publicar la presente resolución en la página web institucional.  
 

 
 
 
 

ALBERTO JACKY MONTES RAMIREZ 
PRESIDENTE OED-LIMA 

 
 
 
 
 

LUCIA BEATRIZ CASTAÑEDA SANCHEZ                   GERSON JESUS QUINTANA ALVAREZ 
        VICE PRESIDENTA OED-LIMA                                                   VOCAL OED-LIMA 
 

 
 

 

http://www.somos/
mailto:partidosomosperu@outlook.com

